平成 21 年７月３日

各      位
会 社 名  株 式 会 社  テ ィ ム コ
代表者名  代表取締役社長 霜田俊憲
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ７５０１）
＜問合せ先＞
常務取締役管理部長  中 山 芳 忠
電 話 ０３－５６００－０１２２

平成 21 年 11 月期第２四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年４月６日付当社「平成21年11月期 第１四半期決算短信（非連結）」に

て発表いたしました平成21年11月期第２四半期累計期間の業績予想との差異及び平成21年11月期通期業績予

想の修正を下記のとおりお知らせいたします。

１．平成 21 年 11 月期第２四半期累計期間業績数値の修正（平成 20 年 12 月１日～平成 21 年５月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

1,662

百万円

72

百万円

83

百万円

39

円   銭

13  84

今回修正（Ｂ） 1,458 63 69 42 14  90

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 203 △  8 △  14 2 －

増 減 率 △ 12.2％ △ 12.2％ △ 17.7％ 7.6％ －

(ご参考) 前第 2四半期実績

(平成 20 年 11 月期第 2 四半期)
1,704 132 142 77 23  09

２．第２四半期累計期間業績予想との差異理由

フィッシング用品、アウトドア用品ともに消費低迷の影響を受け、販売が低調に推移したため、売上高は

14億58百万円（前回予想比２億３百万円減）となる見込みです。

また、利益率の向上と経費節減に努めたものの、売上高の減少に連動して営業利益、経常利益ともに減少

する見込みであります。これにより、営業利益は63百万円（前回予想比８百万円減）、経常利益は69百万円

（前回予想比14百万円減）となる見込みであります。なお、保険解約返戻金等の特別利益の発生により四半

期純利益は42百万円（前回予想比２百万円増）となる見込みであります。

３．平成 21 年 11 月期通期業績予想数値の修正（平成 20 年 12 月１日～平成 21 年 11 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,070

百万円

73

百万円

93

百万円

43

円   銭

15  28

今回発表予想（Ｂ） 2,750 43 57 37 13  19

増 減 額（Ｂ－Ａ） △  320 △   29 △   36 △   5 －

増 減 率 △ 10.4％ △ 40.5％ △ 39.3％ △ 13.6％ －

(ご参考) 前期実績

(平成 20 年 11 月期)
3,024 107 125 41 12  67

４．通期業績予想の修正理由

第２四半期累計期間における業績数値の修正に伴い、市場動向等を鑑み通期業績予想を修正いたします。

日本経済は、消費者心理に回復の兆しがみられるものの、実体的な消費回復に至るまでには、しばらく時

間がかかるものと予想されます。こうした状況から、売上高は27億50百万円（前回予想比３億20百万円減）

に修正いたします。併せて経費削減にも努めてまいりますが、売上高の減少に連動して利益の減少も見込ま

れます。これにより、営業利益は43百万円（前回予想比29百万円減）、経常利益は57百万円（前回予想比36

百万円減）、当期純利益は37百万円（前回予想比５百万円減）とそれぞれ修正をいたします。

以 上